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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

MODERN DENTAL GROUP LIMITED

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：3600）

截至 2 0 1 5年 1 2月 3 1日止年度之全年業績公告

業績摘要

‧ 本集團2015年的收益約為1,415,620,000港元，較2014年增加約223,454,000港元或
18.7%。

‧ 2015年的毛利約為761,368,000港元，較2014年增加約119,299,000港元或18.6%。毛利
率約為53.8%。

‧ 2015年的溢利約為83,006,000港元，較2014年減少48,239,000港元或36.8%。減少主要
由於支付上市開支。

‧ 本集團截至2015年12月31日止財政年度的核心EBITDA約為301,957,000港元（2014
年：268,441,000港元），而2015財政年度的核心純利為196,430,000港元（2014年：
179,967,000港元）。

‧ 截至2015年12月31日止財政年度的每股基本盈利為9.93港仙（2014年：15.12港仙）。
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財務業績

現代牙科集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附
屬公司（統稱「本集團」）截至2015年12月31日止年度的經審核綜合業績，連同截至2014年
12月31日止年度比較數字，載列如下：

綜合損益表
截至2015年12月31日止年度

附註 2015年 2014年
千港元 千港元

收益 3 1,415,620 1,192,166

銷售成本 (654,252) (550,097)
  

毛利 761,368 642,069

其他收入及收益 3 2,827 19,689
銷售及經銷開支 (147,822) (137,742)
行政開支 (434,402) (312,597)
其他經營開支 (5,078) (5,506)
融資成本 4 (42,337) (30,477)

  

除稅前溢利 5 134,556 175,436

所得稅開支 6 (51,550) (44,191)
  

年內溢利 83,006 131,245
  

以下各項應佔：
本公司擁有人 81,963 120,186
非控股權益 1,043 11,059

  

83,006 131,245
  

本公司普通權益持有人
　應佔每股盈利
基本及攤薄 8 9.93港仙 15.12港仙

  



3

綜合全面收入表
截至2015年12月31日止年度

2015年 2014年
千港元 千港元

年內溢利 83,006 131,245
  

其他全面虧損
其後期間重新分類至損益的其他全面虧損：
　換算海外業務之匯兌差額 (111,382) (79,564)

  

年內其他全面虧損（扣除稅項） (111,382) (79,564)
  

年內全面收入╱（虧損）總額 (28,376) 51,681
  

以下各項應佔：
本公司擁有人 (30,486) 41,709
非控股權益 2,110 9,972

  

(28,376) 51,681
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綜合財務狀況表
於2015年12月31日

附註 2015年 2014年
千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 138,486 138,085
商譽 857,592 596,480
無形資產 338,599 267,508
衍生金融工具 3,635 3,067
遞延稅項資產 5,264 630

  

非流動資產總值 1,343,576 1,005,770
  

流動資產
存貨 58,288 57,588
貿易應收款項 9 288,228 252,605
預付款項、按金及其他應收款項 31,370 25,368
應收關連方款項 2 38,437
應收股東款項 — 65,950
即期稅項資產 8,939 8,166
已抵押存款 3,360 10,353
現金及現金等值物 945,689 167,545

  

流動資產總值 1,335,876 626,012
  

流動負債
貿易應付款項 10 33,542 41,313
其他應付款項及應計費用 120,773 164,690
計息銀行及其他借貸 102,182 135,906
衍生金融工具 5,030 —
應付股息 — 25,000
應付關連方款項 1,050 15,019
應付股東款項 — 8,910
應付稅項 37,608 32,932

  

流動負債總值 300,185 423,770
  

流動資產淨值 1,035,691 202,242
  

資產總值減流動負債 2,379,267 1,208,012
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附註 2015年 2014年
千港元 千港元

非流動負債
計息銀行及其他借貸 543,589 220,789
衍生金融工具 9,108 9,496
應付股東款項 — 406,332
遞延稅項負債 33,256 14,459
其他非流動負債 5,478 5,779

  

非流動負債總值 591,431 656,855
  

資產淨值 1,787,836 551,157
  

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 77,500 39,860
庫存股份 (632) —
儲備 1,702,670 504,263

  

1,779,538 544,123

非控股權益 8,298 7,034
  

權益總額 1,787,836 551,157
  

綜合財務狀況表（續）
於2015年12月31日
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綜合財務報表附註

1. 編製基準

該等財務報表根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告
準則」），（包括所有國際財務報告準則、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋）及香港公司條例的披露規定
編製。其乃根據歷史成本慣例編製，惟衍生金融工具乃以公平值計量。除另有指明外，財務報表以港元（「港
元」）呈列，而所有數值均約整至最接近千位。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2015年12月31日止年度的財務報表。附屬公司為
本公司直接或間接控制的實體（包括結構性實體）。當本集團因參與投資對象的業務而可或有權獲得可變回
報，並有能力透過對投資對象的權力（即賦予本集團目前主導投資對象相關業務的能力的現有權利）影響該等
回報時，則視為擁有控制權。

倘本公司直接或間接擁有少於投資對象大多數投票或類似權利的權利，則本集團於評估其是否擁有對投資對
象的權力時會考慮一切相關事實及情況，包括：

(a) 與投資對象其他投票持有人的合約安排；

(b) 其他合約安排所產生的權利；及

(c) 本集團的投票權及潛在投票權。

附屬公司的財務報表，乃與本公司於相同報告期間內採納貫徹一致的會計政策編製。附屬公司的業績由本集
團取得控制權當日起綜合入賬，並繼續綜合入賬直至該項控制權終止當日為止。

即使會導致非控股權益出現虧損結餘，損益及其他全面收入的各個部分仍會歸屬於本集團母公司擁有人及非
控股權益。所有與本集團成員公司間交易有關的集團內公司間資產及負債、權益、收入、開支及現金流量於
綜合入賬時悉數對銷。

倘事實及情況顯示以下附屬公司會計政策所述三項控制權因素中的一項或多項出現變動，則本集團會重新評
估其是否擁有投資對象的控制權。於附屬公司擁有權權益的變動（並無失去控制權）於入賬時列作權益交易。

若本集團失去對附屬公司的控制權，則應終止確認：(i)附屬公司的資產（包括商譽）及負債；(ii)任何非控股權
益的賬面值及(iii)計入權益的累計換算差額；並確認：(i)已收代價的公平值；(ii)任何留存投資的公平值及(iii)
因此產生並計入損益的任何盈虧。先前於其他全面收入已確認的本集團應佔部份會按倘本集團直接出售相關
資產或負債所要求的相同基準重新分類至損益或保留溢利（如適當）。
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1.1 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

本集團並無於該等財務報表中應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第9號 金融工具2

國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則
　第12號及國際會計準則第28號之修訂

投資實體：應用綜合入賬之例外情況1

國際財務報告準則第15號 與客戶之合約收益2

國際會計準則第1號之修訂 披露計劃1

國際會計準則第16號及國際會計準則第38號之修訂 折舊及攤銷之可接受方法之澄清1

國際會計準則第7號之修訂 披露計劃3

國際會計準則第12號之修訂 就未變現虧損確認遞延稅項資產3

國際財務報告準則第16號 租賃4

2012年至2014年週期之年度改進 對多項於2014年9月頒佈之國際財務報告準則之修訂1

1 於2016年1月1日或之後開始之年度期間生效。
2 於2018年1月1日或之後開始之年度期間生效。
3 於2017年1月1日或之後開始之年度期間生效。
4 於2019年1月1日或之後開始之年度期間生效。

於初步應用後，本集團正評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，惟仍未能斷定該等新訂及經修訂
國際財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

預期將適用於本集團之該等國際財務報告準則之進一步資料如下：

於2014年7月，國際會計準則理事會頒佈國際財務報告準則第9號之最終版本，將金融工具項目之所有階段匯
集以代替國際會計準則第39號及國際財務報告準則第9號之全部先前版本。該準則引入分類及計量、減值及
對沖會計處理之新規定。本集團預期自2018年1月1日起採納國際財務報告準則第9號。於2015年，本集團已就
採納國際財務報告準則第9號之影響進行高度評估。本初步評估乃根據現有可得資料作出，並視乎本集團日
後得到之進一步詳細分析或額外合理及輔助資料而可能有所變動。採納國際財務報告準則第9號之預期影響
概述如下：

(a) 分類及計量

本集團並不預期採納國際財務報告準則第9號將對其金融資產之分類及計量造成重大影響。預期將繼續
以公平值計量現時以公平值持有之所有金融資產。現時持有可供銷售之股本投資將按公平值計入其他全
面收入，原因為該等投資擬於可見未來持有，而本集團預期於其他全面收入採納以呈列公平值變動。倘
投資獲終止確認，為股本投資於其全面收入記錄之收益及虧損不得重新計入損益。



8

1.1 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則（續）

(b) 減值

國際財務報告準則第9號規定並無根據國際財務報告準則第9號按公平值計入損益之項目以攤銷成本或按
公平值計入其他全面收入之債務工具、租賃應收款項、貸款承諾及財務擔保合約須作減值，並將根據預
期信貸虧損模式或按十二個月基準或可使用基準入賬。本集團預期採納簡化方式，並將根據於所有其貿
易及其他應收款項餘下年期內之所有現金差額現值估計之可使用預期虧損入賬。本集團將進行更詳細分
析，其將考慮所有合理及輔助資料（包括前瞻因素），以估計於採納國際財務報告準則第9號後其貿易及
其他應收款項之預期信貸虧損。

國際財務報告準則第10號之修訂釐清當投資實體按公平值計量其所有附屬公司時，呈列綜合財務報表之
豁免適用於屬投資實體之附屬公司之母公司實體。國際財務報告準則第10號之修訂亦釐清投資實體應予
綜合入賬之附屬公司，僅限於本身不是投資實體且為投資實體提供相關支持服務之附屬公司。投資實體
之所有其他附屬公司均按公平值計量。國際財務報告準則第12號已作出相應修訂，以要求編製財務報表
時其所有附屬公司按照國際財務報告準則第9號以透過損益按公平值計量之投資實體，按國際財務報告
準則第12號呈列投資實體之披露。國際會計準則第28號亦已修訂，以允許本身不是投資實體且在屬於投
資實體之聯營公司或合營企業中持有權益之投資者，保留屬於投資實體之聯營公司或合營企業對其在附
屬公司之權益所應用之公平值計量。由於本公司並非國際財務報告準則第10號所界定之投資實體，故該
等修訂預期將不會對本集團產生任何影響。

於2014年10月頒佈之國際財務報告準則2012年至2014年週期之年度改進載列多項國際財務報告準則之修
訂。本集團預期自2016年1月1日起採納該等修訂。預期該等修訂概不會對本集團構成重大財務影響。修
訂之詳情如下：

‧ 國際財務報告準則第7號金融工具：披露：修訂釐清內含費用之服務合約構成持續參與金融資產。
實體須對費用性質以及針對國際財務報告準則第7號持續參與指引的安排進行評估，以確認是否須
依據國際財務報告準則第7號進行披露。

‧ 國際財務報告準則第7號金融工具：披露：修訂釐清依據國際財務報告準則第7號之要求，無需在簡
明中期財務報表披露對於金融資產與金融負債之抵銷，除非披露對於最近一期年度報告中信息作出
了重大更新，在此情況下須在簡明中期財務報表中進行披露。

國際財務報告準則第15號建立一個新之五步模式，將計入自客戶合約產生之收益。根據國際財務報告準
則第15號，收益按能反映實體預期就交換向客戶轉讓貨物或服務而有權獲得之代價金額確認。國際財務
報告準則第15號之原則為計量及確認收益提供更加結構化之方法。該準則亦引入廣泛之定性及定量披露
規定，包括分拆收益總額，關於履行責任、不同期間之合約資產及負債賬目結餘之變動以及主要判斷及
估計之資料。該準則將取代國際財務報告準則項下所有現時收益確認之規定。於2015年7月，國際會計
準則理事會頒佈國際財務報告準則第15號之修訂，其有關將國際財務報告準則第15號之強制生效日期延
遲一年至2018年1月1日。本集團預期於2018年1月1日採納國際財務報告準則第15號。截至2015年12月31日
止年度，本集團已對採納國際財務報告準則第15號之影響進行初步評估。
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1.1 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則（續）

國際會計準則第1號之修訂載有對財務報表之呈報及披露範疇內具針對性之改善。該等修訂釐清：

(i) 國際會計準則第1號內之重大性規定；

(ii) 損益表及財務狀況表內之特定項目可予細分；

(iii) 實體就彼等呈列財務報表附註之順序擁有靈活性；及

(iv) 使用權益法入賬之分佔聯營公司及合營企業之其他全面收益必須作為單獨項目匯總呈列，並且在將
會或不會其後重新分類至損益之該等項目間進行歸類。

此外，該等修訂釐清於財務狀況表及損益表內呈列額外小計時適用之規定。本集團預期於2016年1月1日
起採納該等修訂。該等修訂預期不會對本集團之財務報表產生任何重大影響。

國際會計準則第16號及國際會計準則第38號之修訂釐清國際會計準則第16號及國際會計準則第38號中之
原則，即收益反映自經營業務（該資產為其一部分）產生之經濟利益而非通過使用資產消耗之經濟利益
之模式。因此，收益法不得用於折舊物業、廠房及設備，並且僅在非常有限之情況下可用於攤銷無形資
產。該等修訂將預期應用。預期該等修訂於2016年1月1日採納後將不會對本集團之財務狀況或表現產生
任何影響，因本集團並未使用收益法計算其非流動資產之折舊。

2. 經營分部資料

出於管理目的，本集團根據產品及服務劃分業務單位，並有以下三個可呈報經營分部：

(a) 固定義齒器材分部供應牙科修復手術所用產品，包括牙冠、牙橋及植入物。

(b) 活動義齒器材分部生產全口義齒及局部義齒。義齒可進一步分類為鑄造支架式義齒及無鑄造支架式義
齒。

(c) 「其他」分部主要包括正畸類器材、運動防護口膠及防鼾器、原材料、牙科設備、隱適美以及提供教育活
動及講座服務（「其他器材」）。

管理層獨立監察本集團經營分部的收益及成本以就資源分配及表現評估作出決策。分部表現基於可呈報分部
毛利╱（毛損）評估。

非流動資產的地區資料不包括金融工具及遞延稅項資產。

分部間銷售及轉讓乃按當時通行市價參考出售予第三方時所訂售價進行交易。
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2. 經營分部資料（續）

下表載列於截至2014年及2015年止年度分別按產品線劃分的收益、銷售成本及毛利分析。

2015年 2014年
  

收益 銷售成本 毛利 收益 銷售成本 毛利
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

固定義齒器材 964,839 427,144 537,695 824,473 370,572 453,901
活動義齒器材 289,591 137,908 151,683 264,365 124,299 140,066
其他 161,190 89,200 71,990 103,328 55,226 48,102

      

總計 1,415,620 654,252 761,368 1,192,166 550,097 642,069
      

地區資料

(a) 來自外部客戶的收益

2015年 2014年
千港元 千港元

歐洲 698,332 659,283
大中華 384,452 333,901
北美 158,204 122,379
澳洲 162,475 63,415
其他 12,157 13,188

  

1,415,620 1,192,166
  

上述收益資料乃按客戶所在地區呈列。

(b) 非流動資產

2015年 2014年
千港元 千港元

歐洲 718,647 824,897
大中華 76,758 80,374
北美 71,194 81,686
澳洲 457,007 8,013
其他 11,071 7,103

  

1,334,677 1,002,073
  

上述非流動資產資料乃按資產所在地區劃分，並不包括金融工具及遞延稅項資產。
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3. 收益、其他收入及收益

收益為所售貨品之發票淨額減退貨及貿易折扣撥備。

收益、其他收入及收益分析如下：

2015年 2014年
千港元 千港元

收益
銷售貨品 1,415,620 1,192,166

  

其他收入
銀行利息收入 453 599
匯兌收益淨額 619 —
其他 712 1,822

  

1,784 2,421
  

收益
公平值收益淨額：
認購期權及認沽期權 256 179
遠期外匯合約 — 1,880
或然代價的重新計量收益 787 —
可供出售投資的重新計量收益 — 15,209

  

1,043 17,268
  

其他收入及收益 2,827 19,689
  

4. 融資成本

2015年 2014年
千港元 千港元

銀行貸款、透支及其他貸款利息 23,730 19,234
銀行貸款之財務費用 4,353 3,537
股東貸款之估算利息 13,857 7,419
融資租賃利息 397 287

  

42,337 30,477
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5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除╱（計入）以下各項：

2015年 2014年
千港元 千港元

已售存貨成本 205,643 176,215

折舊 30,303 25,361
無形資產攤銷 34,411 27,009
經營租約之最低租賃付款： 30,470 25,013
核數師薪酬 15,221 1,588

僱員福利開支（不包括董事及主要行政人員薪酬）：
工資及薪金 532,796 443,235
退休金計劃供款 46,558 39,819
以權益結算之購股權開支 7,481 —

  

586,835 483,054
  

銀行利息收入 (453) (599)
出售物業、廠房及設備項目虧損淨額 346 86
終止確認認購期權虧損 — 801
公平值（收益）╱虧損淨額：
認購期權及認沽期權 (256) (179)
遠期外匯合約 4,337 (1,880)
或然代價的重新計量收益 (787) —
可供出售投資的重新計量收益 — (15,209)
撇銷物業、廠房及設備 235 573
貿易應收款項減值撥備 3,600 1,849
撥回貿易應收款項減值 (670) (314)
匯兌差額淨額 (619) 3,970

6. 所得稅開支

本集團須就本集團成員公司所處及經營業務所在司法權區所產生或所賺取的溢利按實體基準繳納所得稅。

本公司於開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司，故獲豁免繳納開曼群島所得稅。

根據英屬處女群島規則及法規，本集團毋須繳納英屬處女群島任何稅項。

香港利得稅乃就年內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%（2014年：16.5%）計提撥備。

根據中國所得稅法及相關法規，於中國內地經營的公司須就截至2014年12月31日及2015年12月31日止年度之
應課稅收入按25%的稅率繳納企業所得稅。
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6. 所得稅開支（續）

其他地區應課稅溢利稅項按本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

2015年 2014年
千港元 千港元

即期 — 香港 4,636 5,622
即期 — 中國內地 21,706 14,888
即期 — 其他地區 27,824 22,112
遞延 (2,616) 1,569

  

年內稅項開支總額 51,550 44,191
  

7. 股息

2015年 2014年
千港元 千港元

派付中期股息：
本公司 — 40,000

  

董事並不建議就截至2015年12月31日止年度派付末期股息。

8. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通權益持有人應佔年內溢利以及已調整以反映年內之股份拆細及資本化發行之年
內已發行普通股加權平均數825,001,647股（2014年經重列：794,721,809股）計算。

截至2015年12月31日止年度的每股攤薄盈利按本公司普通權益持有人應佔年內溢利計算。用於計算的普通股
加權平均數按照用作計算每股基本盈利的年內已發行普通股數目和假設具有潛在攤薄影響的普通股全數以零
代價行使或兌換為普通股的普通股加權平均數計算。截至2014年12月31日止年度，本集團並無已發行的潛在
攤薄普通股。由於根據首次公開發售前受限制股份單位計劃發行在外的股份對所呈列的每股基本盈利金額具
有反攤薄影響，故並無對截至2015年12月31日止年度所呈列的每股基本盈利金額作出調整。
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8. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利（續）

每股基本及攤簿盈利乃按下列基準計算：

2015年 2014年
千港元 千港元

盈利
用於計算每股基本盈利的本公司普通權益持有人應佔溢利： 81,963 120,186

  

股份數目
 

2015年 2014年
經重列

股份
用於計算每股基本盈利的年內已發行普通股加權平均數 825,001,647 794,721,809

攤薄作用 — 普通股加權平均數：
首次公開發售前受限制股份單位計劃 — —

  

825,001,647 794,721,809
  

9. 貿易應收款項

於各報告期末，貿易應收款項按發票日期並扣除撥備的賬齡分析如下：

2015年 2014年
千港元 千港元

一個月內 170,292 118,692
一至兩個月 43,032 44,188
兩至三個月 19,988 25,831
三個月至一年 46,103 53,410
一年以上 8,813 10,484

  

288,228 252,605
  

本集團通常向長期客戶授予30天至90天的信貸期，並將主要客戶的信貸期延長至最多180天。本集團嚴格監
控未償還的應收款項。高級管理層會定期檢討逾期結餘。鑑於上文所述，加上本集團貿易應收款項與大量分
散客戶有關，故並無重大集中信貸風險。本集團並無就其貿易結餘持有任何抵押品或其他增強信貸項目。貿
易應收款項不計息。

約72,409,000港元（2014年：99,938,000港元）之本集團貿易應收款項若干部分已抵押作本集團獲授之一般銀行
融資之擔保。
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10. 貿易應付款項

於報告期末，貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

2015年 2014年
千港元 千港元

一個月內 25,199 30,356
一至兩個月 5,662 5,301
兩至三個月 842 3,679
超過三個月 1,839 1,977

  

33,542 41,313
  

貿易應付款項為無抵押、不計息及通常需於一至三個月內或按要求償還。由於相對較短的到期期限，貿易應
付款項的賬面值與其公平值相若。
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管理層討論及分析

業務回顧

本集團為全球領先的義齒器材供應商，專注向快速發展的義齒行業的客戶提供定製義
齒。我們的產品組合可大致分為三條產品線：固定義齒器材，例如牙冠及牙橋；活動義
齒器材，例如活動義齒；及其他器材，例如正畸類器材、運動防護口膠及防鼾器、原材
料、牙科設備、隱適美以及提供教育活動及講座服務。

產品類別

下圖載列分別於2014年及2015年按產品類別劃分的收益分析（以千元及百分比計）：

活動義齒器材
其他器材

固定義齒器材

2015年

2014年

收益分析

264,365港元
(22.2%)

103,328港元
(8.6%) 824,473港元

(69.2%)

964,839港元
(68.2%)

161,190港元
(11.4%)

289,591港元
(20.4%)

固定義齒器材

我們的固定義齒器材，包括牙冠及牙橋，用於牙科修復手術。牙冠為單顆牙齒的固定代
替品，而牙橋則永久代替多顆相鄰牙齒。

於回顧年度，固定義齒器材業務分部錄得收益約964,839,000港元，較2014年增長約
140,366,000港元。此業務分部佔本集團收益總額68.2%，而2014年則佔約69.2%。
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活動義齒器材

我們的活動義齒器材主要包括義齒。由於義齒乃用於代替天然牙齒，故須提供能用的咬
合及咀嚼面，外觀和感覺亦須自然。

於回顧年度，活動義齒器材業務分部錄得收益約289,591,000港元，較2014年增長約
25,226,000港元。此業務分部佔本集團收益總額20.4%，而2014年則佔約22.2%。

其他器材

其他器材包括正畸類器材、防鼾器、運動防護口膠、原材料、牙科設備、隱適美以及提
供教育活動及講座服務。

於回顧年度，其他器材業務分部錄得收益約161,190,000港元，較2014年增長約57,862,000
港元。此業務分部佔本集團收益總額11.4%，而2014年則佔約8.6%。

其他器材產生的收益增幅乃由於銷量及平均售價出現穩健增長，惟其部分被年內的歐
元及澳元貶值所抵銷。平均售價有所增加主要由於我們於2015年3月收購SCDL集團（定
義見下文），以使我們可按更高的零售價格向更多零售客戶出售產品。
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區域市場

憑藉銷售及經銷網絡的優勢，我們於歐洲、大中華、北美、澳洲及其他國家的義齒行業
取得領先地位。下表載列上述市場產生的收益的詳細資料：

截至12月31日止年度
2015年 2014年

  

收益 收益
千港元 千港元

市場
歐洲* 695,295 659,283
大中華** 383,466 326,313
北美 158,204 122,379
澳洲*** 158,014 63,415
其他 12,157 13,188

  

總計 1,407,136 1,184,578
  

* 我們從歐洲收益中扣除原材料收益及牙科設備收益。

** 我們從大中華收益中扣除原材料及牙科設備收益。

*** 我們的澳洲市場包括澳洲及紐西蘭。我們從澳洲收益中扣除服務收益。

歐洲

自歐洲市場（包括法國、德國、荷蘭、比利時、丹麥、西班牙及其他歐洲國家）銷售賺取
的收益佔我們於回顧年度收益的最大部分。

我們於歐洲的銷售及分銷網絡可接觸13個國家，我們供應備受稱許的品牌組合。雖然歐
洲經濟環境仍呈疲軟，義齒市場整體仍錄得緩慢增長。我們以相對較低的價格向市場供
應質量相若的產品。

於回顧年度，歐洲市場錄得收益約695,295,000港元，較去年增長約36,012,000港元。連
同銷售牙科設備的3,037,000港元，此地理市場佔本集團收益總額49.3%，而去年則佔約
55.3%。歐洲市場的收益增加主要由於(i)將於2014年4月收購的附屬公司（「Elysee」）的全
年業績綜合入賬；(ii)我們透過本集團所收購的歐洲經銷商整合後產生的協同效應有策
略地將歐洲市場重心轉移至高增值產品；及(iii)售予牙醫的零售價格按年上升。
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大中華

我們的大中華市場包括中國內地、香港及澳門。大中華市場銷售產生的收益佔我們於回
顧年度的收益的第二大部分。

鑑於大中華地區近年來生活水平大幅提升，人們日漸關注口腔健康，有利於發展國內定
製義齒銷售市場。我們於大中華提供價格略高的優質產品，吸引強烈需求較高品質產品
的客戶。

於回顧年度，大中華市場錄得收益約383,466,000港元，較去年增長約57,153,000港元。
連同銷售原材料的986,000港元，此地理市場佔本集團收益總額27.2%，而去年則佔約
28.0%。大中華市場的收益增加主要由於(i)市場與主要市場份額整合；(ii)我們有策略地
將重心轉移至高增值產品；及(iii)售予牙醫的零售價格按年上升。

北美

自北美市場銷售（包括美國及加拿大）產生的收益佔我們收益的較小部分。

於回顧年度，北美義齒市場因多項因素而增長。人口老齡化直接影響義齒器材需求。此
外，隨着廉價醫療法案於2010年頒佈，醫療保險的保障範圍隨之擴大。同時，美國政府
亦為口腔健康撥資，且助推相關意識。

於回顧年度，北美市場錄得收益約158,204,000港元，較去年增長約35,825,000港元。此地
理市場佔本集團收益總額11.2%，而去年則佔約10.3%。北美市場的收益增加主要由於(i)
Sundance Dental Laboratory, LLC（「Sundance」）於2014年5月的全年業績綜合入賬；及(ii)特
洛伊生產基地於2014年4月全年投產，使我們可於當地生產更多零售價格較中國內地進
口同樣產品為高的產品。
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澳洲

澳洲市場包括澳洲及紐西蘭。

在澳洲及紐西蘭，患者須自行承擔牙科治理的大部分費用，故澳洲自2008年起人均可支
配收入增加推動義齒行業發展。此外，於回顧年度，我們於2015年3月收購主要的澳洲
經銷商組成的集團公司（「SCDL集團」）。隨著我們收購SCDL集團，我們將能加強與主要
客戶的直接聯繫、拓闊客戶服務的範圍以及為客戶提供更全面的產品及更具競爭力的
價格。

於回顧年度，澳洲市場錄得收益約158,014,000港元，較去年增長約94,599,000港元。連同
提供教育活動及講座服務產生的服務收益4,461,000港元，此地理市場佔本集團收益總
額11.5%，而去年則佔約5.3%。澳洲市場的收益顯著增長主要由於我們於2015年3月收購
SCDL集團，其令我們可按更高零售價格向更多零售客戶銷售產品。我們於澳洲市場的
收益增幅部分被回顧年度的澳元貶值所抵銷。

其他

其他市場主要包括印度洋國家及日本。於回顧年度，該等市場錄得收益約12,157,000港
元，較去年減少約1,031,000港元。此地理市場佔本集團收益總額0.8%，而去年則佔約
1.1%。其他市場的收益減少主要由於我們於該等國家的銷售基礎相對較小，產品組合經
常變動。

未來前景及策略

根據我們委聘的獨立行業顧問羅蘭貝格的資料，義齒需求因全球人口增長及老齡人口增
加而持續增長。本集團所有主要義齒市場均呈增長趨勢，惟荷蘭市場因荷蘭政府對義齒
設定價格上限受影響。儘管中國內地的基數主要因義齒器材的低滲透率而相對較小，預
期中國內地將成為增長率最高的市場。
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來年，本集團將繼續(i)進一步滲透現有區域市場；(ii)加深整合我們的已收購目標並藉此
進一步發揮協同效應及營運優勢；(iii)改良生產流程並提高生產率及效率；及(iv)擴大產
品供應種類，並聚焦高價值產品，從而提高盈利能力。具體而言，董事會將透過策略性
收購當地義齒技工廠及在中國內地設立合營企業及當地義齒技工廠，積極尋求機遇以
進一步滲透現有區域市場。若作出策略性收購，其將以本公司於2015年12月15日股份上
市（「上市」）所得款項淨額撥資。

財務回顧

收益

於回顧年度，本集團的綜合收益為 1,415,620,000港元，較去年 1,192,166,000港元增長
18.7%。有關增長主要因(i)收購SCDL集團及將Elysee的全年業績綜合入賬；(ii)售予牙醫
的零售價格按年上升；(iii)銷量的自然增長；(iv)有策略地將重心轉移至高增值產品；及
(v)經營地區數字化生產設施以提供零售價格較高的當地製產品售予牙醫。

毛利及毛利率

截至2015年12月31日止年度的毛利為約761,368,000港元，較上年增長約18.6%。毛利的顯
著增長乃主要由於年內收購SCDL集團，令本集團可按較高零售價格在澳洲市場銷售產
品。然而，毛利率輕微下跌至約53.8%（2014年：53.9%），因歐元及澳元於年內貶值所抵
銷。

固定義齒器材業務分部、活動義齒器材業務分部及其他器材業務分部的毛利率分別約
為55.7%、52.4%及44.7%。下表載列按產品線劃分的毛利及毛利率分析。
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截至12月31日止年度
2015年 2014年

  

千港元 毛利率
（%）

千港元 毛利率
（%）

毛利：
固定義齒器材 537,695 55.7 453,901 55.1
活動義齒器材 151,683 52.4 140,066 53.0
其他 71,990 44.7 48,102 46.6

    

總計 761,368 642,069
  

銷售及經銷開支

於回顧年度，銷售及經銷開支由截至2014年12月31日止年度137,742,000港元增長約7.3%
至截至2015年12月31日止年度147,822,000港元，佔本集團收益約10.4%，而去年佔比約為
11.6%。有關增加主要歸因於(i)我們收購Elysee及SCDL集團後員工人數增加，導致銷售人
員薪金、花紅、佣金及其他福利增加4.1百萬港元或7.1%；及(ii)年內的銷量增加，以及於
收購Elysee及SCDL集團等下游經銷商後，成品的運輸成本轉嫁予我們，導致運輸成本增
加1.3百萬港元或3.0%所致，惟其影響部分被歐元及澳元於年內貶值所抵銷；及(iii)因收
購Elysee及SCDL集團而導致的一般營銷開支及大型宣傳活動以開發銷售及市場推廣渠道
及打造品牌開支令廣告及宣傳增加5.7百萬港元或28.0%。

行政開支

於回顧年度，行政開支由截至2014年12月31日止年度312,597,000港元增長約39.0%至截至
2015年12月31日止年度434,402,000港元，佔本集團收益約30.7%，而去年佔比約為26.2%。
行政開支增加主要歸因於(i)我們收購Elysee及SCDL集團後行政員工人數增加，導致行政
人員薪金、花紅及其他福利增加58.8百萬港元或36.0%；其次亦由於我們僱員的平均薪資
增加；(ii)主要由於上市開支導致專業費用增加32.6百萬港元或80.6%；(iii)主要由於我們
收購Elysee及SCDL集團令辦公室樓面面積增加，導致辦公室開支及租金開支增加8.5百萬
港元或23.6%；及(iv)辦公室設備折舊及與攤銷Elysee及SCDL集團的客戶關係有關的無形
資產攤銷增加12.3百萬港元或32.3%。
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其他經營開支

於回顧年度，其他經營開支由截至2014年12月31日止年度5,506,000港元減少約7.8%至截
至2015年12月31日止年度5,078,000港元，佔本集團收益約0.4%，而去年佔比約為0.5%。
有關減少主要歸因於年內歐元及澳元的遠期外匯合約公平值虧損4.3百萬港元，全部被
匯兌虧損減少4.0百萬港元及於去年終止確認認購期權虧損0.8百萬港元所抵銷。

融資成本

於回顧年度，融資成本由截至2014年12月31日止年度30,477,000港元增長約38.9%至截至
2015年12月31日止年度42,337,000港元，佔本集團收益約3.0%，而去年佔比約為2.6%。有
關增加主要歸因於(i)用作進行策略性收購及擴充的額外銀行借貸資金令銀行貸款、透支
及其他貸款的利息增加4.5百萬港元；及(ii)於2015年度已募集額外股東貸款導致估算利
息因而增加6.4百萬港元。

所得稅開支

於回顧年度，所得稅開支由截至2014年12月31日止年度44,191,000港元增長約16.7%至截
至2015年12月31日止年度51,550,000港元。有關增加主要歸因於(i)我們於年內收購SCDL
集團後適用的所得稅率上升；及(ii)我們透過策略性收購購入的若干無形資產之攤銷屬
不可扣稅所致。

年內溢利及溢利率

年內溢利由截至2014年12月31日止年度131,245,000港元減少約36.8%至截至2015年12月31
日止年度83,006,000港元，佔本集團收益約5.9%，而去年佔比約為11.0%。有關減少主要
歸因於支付上市開支。

本公司擁有人應佔溢利

本公司擁有人應佔溢利約為81,963,000港元，較去年約120,186,000港元減少約38,223,000港
元或31.8%。

非國際財務報告準則計量

本公司亦根據核心未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利（「EBITDA」）及核心純利用作額
外財務計量評估經營表現，以為根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）呈列的
綜合財務報表提供補充資料。透過該等財務計量，本集團的管理層可撇除其認為未能反
映業務表現之項目的影響，評估其財務表現。
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EBITDA、核心EBITDA、核心純利及核心純利率

於回顧年度，本公司產生若干一次性開支，並不表示年度業務經營表現。因此，本公司
撇除若干非現金或非經常性項目之影響，包括與收購事項、收購事項貸款及重組有關的
一次性交易成本、上市開支、有關收購事項之貸款安排費用、首次公開發售前受限制股
份單位計劃（定義見下文）相關開支、股東貸款之估算利息及可供出售投資的一次性公平
值收益，計出核心EBITDA（「核心EBITDA」）、核心純利（「核心純利」）及核心純利率（「核
心純利率」）。下表列示年度的溢利與按根據國際財務報告準則計算的最具可比性財務
計量項目呈列的年度核心EBITDA的對賬：

截至12月31日止年度
2015年 2014年
千港元 千港元

EBITDA及核心EBITDA
純利 83,006 131,245
融資成本 42,337 30,477
稅項 51,550 44,191
折舊 30,303 25,361
無形資產攤銷 34,411 27,009

減：
利息收入 453 599

  

EBITDA 241,154 257,684
  

與收購事項有關的一次性交易成本 5,760 16,270
與收購事項貸款有關的一次性交易成本 — 1,566
與重組有關的一次性交易成本 — 246
首次公開發售開支 40,358 7,884
首次公開發售前受限制股份單位計劃相關開支 14,685 —

減：
可供出售投資的一次性公平值收益 — 15,209

  

核心EBITDA 301,957 268,441
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下表為我們於呈報年度的核心純利與根據國際財務報告準則所計算及呈列的最直接可
比較財務計量項目（即所示年度的溢利）之間的對賬：

截至12月31日止年度
2015年 2014年
千港元 千港元

核心純利：
純利 83,006 131,245
無形資產攤銷 34,411 27,009
與收購事項有關的一次性交易成本 5,760 16,270
與收購事項貸款有關的一次性交易成本 — 1,566
與重組有關的一次性交易成本 — 246
首次公開發售開支 40,358 7,884
與收購事項有關的貸款安排費用 4,353 3,537
股東貸款的估算利息 13,857 7,419
首次公開發售前受限制股份單位計劃相關開支 14,685 —

減：
可供出售投資的一次性公平值收益 — 15,209

  

核心純利 196,430 179,967
  

核心純利率 13.9% 15.1%

流動資金及財務資源

現金流量

下表概述本集團於截至2014年12月31日及2015年12月31日止年度的現金流量：

截至12月31日止年度
2015年 2014年
千港元 千港元

經營活動產生的現金流量淨額 121,565 181,486
投資活動使用的現金流量淨額 (265,802) (350,642)
融資活動產生的現金流量淨額 955,571 179,388

本集團的營運資金主要來自手頭現金、經營活動及融資活動產生的現金淨額。董事會預
期，本集團將依賴內部產生的資金、可供動用銀行融資及上市，在並無不可預見的情況
下，本集團的資金及財務政策並無重大變動。
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於2015年12月31日，本集團的現金及現金等值物結餘約為945,689,000港元，較去年增加
約816,967,000港元。

經營活動

經營活動現金流入主要源於銷售產品產生的收益的現金收款。經營活動現金流出主要因
購買原材料、牙科技工及僱員的工資以及已付稅項所致。截至2015年12月31日止年度，
經營活動產生的現金淨額約為121,565,000港元。主要產生自除下列項目前溢利134.6百萬
港元，並經下列調整：(i)已付所得稅50.8百萬港元；(ii)影響收入淨額的非現金項目，包
括撥回折舊及攤銷64.7百萬港元以及融資成本42.3百萬港元；及(iii)營運資金變動，當中
主要包括貿易應付款項減少20.1百萬港元、其他應付款項及應計費用減少19.3百萬港元
及應付股東款項顯著減少56.5百萬港元。

貿易應收款項金額由截至2014年12月31日止財政年度的約252,605,000港元增加至2015年
的288,228,000港元。貿易應收款項週轉天數（期初及期末平均貿易應收款項結餘除以收
益，再乘以365天）由截至2014年12月31日止財政年度的約71天減少至截至2015年12月31
日止財政年度的約70天。貿易應收款項週轉天數輕微減少的主要原因為我們於收購SCDL
集團後可直接與主要客戶進行交易，此舉縮短我們的現金收回週期。

貿易應付款項金額由截至2014年12月31日止財政年度的約41,313,000港元下降至截至2015
年12月31日止財政年度的33,542,000港元。貿易應付款項週轉天數（期初及期末平均貿易
應付款項結餘除以銷售成本，再乘以365天）由截至2014年12月31日止財政年度的約24天
下降至截至2015年12月31日止財政年度約21天。供應商通常授出的信貸期介乎30至90天
之間。貿易應付款項週轉天數下降的主要原因為由於我們的銷售有所增長，導致我們於
2015年的銷售成本有所增加所致。

存貨金額由截至2014年12月31日止財政年度的約57,588,000港元增加至截至2015年12月
31日止財政年度的58,288,000港元。存貨週轉天數（期初及期末平均存貨結餘除以銷售成
本，再乘以365天）由截至2014年12月31日止財政年度的約35天下降至截至2015年12月31
日止財政年度的約32天。存貨週轉天數減少的主要原因為由於我們的銷售有所增長，導
致我們於2015年的銷售成本有所增加所致，惟其部分被存貨輕微增加所抵銷。
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投資活動

於2015年，本集團錄得投資活動所用的現金流出淨額約為265,802,000港元，當中245.1百
萬港元用於收購活動。例如，我們於2015年3月支付代價43.4百萬澳元（約257.3百萬港元）
以收購SCDL集團。投資活動開支餘下的29.7百萬港元主要用於購置物業、廠房及設備，
以擴建生產基地及升級設備，從而進行電腦輔助設計╱電腦輔助製作生產。

融資活動

於2015年，本集團錄得融資活動產生的現金流入淨額約為955,571,000港元。流入主要來
自新增銀行借貸約844.3百萬港元以償還所有舊銀行貸款及上市所得款項約796.8百萬港
元。主要流出為(i)償還銀行貸款及其他借貸716.6百萬港元；(ii)支付股份發行開支37.9百
萬港元；及 (iii)收購非控股權益59.4百萬港元的付款。

資本支出

於回顧年度，本集團的資本支出約為274.8百萬港元，主要用於2015年3月20日收購SCDL
集團、擴建生產基地及升級生產設備。資本支出均由內部資源及銀行借貸撥付資金。

資本結構

銀行借貸

於2015年12月31日，本集團的銀行貸款約為642,052,000港元，於2014年12月31日則約為
355,669,000港元。本集團於2015年12月31日的已抵押銀行存款約為3,360,000港元，2014年
12月31日則約為10,353,000港元。於2015年12月31日，641,828,000港元及224,000港元銀行
貸款均以美元及加元列值。

本集團的負債比率是指債務淨額佔總賬面資本的比例（總賬面資本為總負債與股東權益
之和）約為-8.9%，反映出本集團財務狀況處於穩健的水準。

債務證券

於2015年12月31日，本集團並無任何債務證券。

或然負債

於2015年12月31日，本集團並無任何重大或然負債或擔保。
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抵押本集團資產

承擔

現代牙科器材有限公司與東莞松山湖高新技術產業開發區管理委員會於2015年4月28日
訂立投資協議，內容有關就於松山湖高新技術產業開發區收購土地、建設新工廠及收購
並安裝設備投資不少於人民幣246,000,000元。

於2015年12月31日，除上述披露者外，本集團並無任何其他重大資本承擔。

已有投資表現及未來前景

SCDL收購事項

本集團的投資活動主要包括策略性收購SCDL集團，該集團乃一組公司，彼等於收購前
乃我們的主要經銷商。截至2015年12月31日止年度，本集團的投資約257,283,000港元，
主要涉及收購SCDL集團以及購買物業、廠房及設備。預期此等投資將向我們提供透過
既有的經銷渠道進入新興且具吸引力市場的機遇，亦使我們能直接接觸終端客戶，令我
們得以提供卓越的客戶服務及售後服務以配合我們的優質產品和服務。

收購SCDL集團發生於2015年3月。為進一步發展我們於澳洲的業務，本集團收購（其中
包括）SCDL集團一家控股公司的全部已發行股本。有關收購事項詳情，請參閱本公司日
期為2015年12月3日的招股章程（「招股章程」）。

資產負債表外交易

於2015年12月31日，本集團並未訂立任何重大資產負債表外交易。
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市場風險的量化及質化披露

利率風險

我們面對的利率風險主要與按浮動利率計息之長期債務承擔相關。我們透過集中減低整
體債務成本及利率變動風險以管理利率風險。我們的管理層持續監控經營活動的現金流
量及債務市場，並預期於適合時在該市場以較低債務成本再融資該等借貸。截至2015年
12月31日止年度，固定利率銀行貸款的實際利率約為每年LIBOR+(2.60-2.85)%。本集團
概無訂立任何類型的利率協議或衍生工具交易，藉以對沖利率波動。

外匯風險

鑒於我們的業務性質，我們面臨各種外匯風險，其中人民幣、歐元及美元乃除港元外最
常使用的貨幣。自2015年3月收購SCDL集團以來，我們開始面臨相對較大的澳元風險。
為儘可能減小外幣匯率波動造成的影響，我們持續密切監視外匯風險，確保風險淨額維
持於可接受的水平。

信貸風險

我們其他金融資產（包括貿易應收款項、計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資
產、應收關連方款項以及現金及現金等值物）的信貸風險來自對手方拖欠付款，最高風
險額相當於該等工具的賬面值。

由於我們僅與知名及信譽良好的第三方進行交易，故此毋須任何抵押品。信貸風險集中
度按客戶╱對手方、地區及行業管理。由於本集團貿易應收款項之客戶基礎廣泛分佈於
各行各業，因此本集團並無高度集中之信貸風險。

流動資金風險

我們的政策旨在維持充足現金及現金等值物，以及透過注資、股東的財務支持及銀行借
貸而擁有可用資金。
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僱員及薪酬政策

於2015年12月31日，本集團合共僱有4,591名矢志奉獻的全職僱員，駐於我們的生產廠
房、服務中心、銷售點及其他地區，包括約3,597名生產員工、366名一般管理層員工及
256名客戶服務員工。

根據本集團及個別僱員的表現，本集團提供具競爭力的薪酬待遇以挽留僱員，包括薪
金、酌情花紅及福利計劃（包括養老金）的供款。於回顧年度，本集團與員工維持穩定關
係。我們並未經歷任何對業務活動造成重大影響的罷工或其他勞工糾紛。

購股權計劃

本公司根據其股東於2015年11月25日（「購股權計劃採納日期」）通過的書面決議案採納購
股權計劃（「購股權計劃」）。

購股權計劃旨在令本公司得以向合資格參與者（包括本集團任何僱員、非執行董事、供
應商、客戶及顧問以及董事釐定的本集團投資實體）授出購股權，作為彼等向本集團作
出貢獻的激勵或獎勵。

於2015年12月31日，概無根據購股權計劃授出或同意授出任何購股權。

受限制股份單位計劃

本公司根據其股東於2015年6月19日通過的書面決議案採納受限制股份單位計劃（「首次
公開發售前受限制股份單位計劃」）。首次公開發售前受限制股份單位計劃旨在提供激
勵，挽留對本集團的持續營運及發展作出貢獻的重要員工，並吸引對本集團日後發展而
言屬合適的人士。首次公開發售前受限制股份單位計劃自2015年6月19日起十年期間生
效及有效，並受董事會及受託人管理。

於2015年12月31日，合共8,149,038份受限制股份單位乃根據受限制股份單位計劃授予合
資格參與者。
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股息

董事並不建議就截至2015年12月31日止年度派付末期股息。

暫停辦理股份過戶登記

為確定有權出席本公司將於2016年6月20日（星期一）舉行之股東週年大會（「股東週年大
會」）並於會上投票的股東名單，本公司將於2016年6月17日（星期五）至2016年6月20日（星
期一）期間（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，在此期間將不會辦理本公司股份的
過戶手續。為符合資格出席即將召開的股東週年大會及於會上投票，股東須於2016年
6月16日（星期四）下午四時三十分前將所有正式填妥的過戶表格連同有關股票交至本公
司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中
心22樓），以辦理股份過戶登記。

上市所得款項淨額的用途

上市所得款項淨額達到647,483,000港元，此等所得款項擬按照招股章程所載方式予以使
用。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於2015年12月15日（「上市日期」）至2015年12月31日期間，本公司或其任何附屬公司概無
購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於上市日期至2015年12月31日期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規
則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則的所有適用守則條文。
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本公司董事進行證券交易遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準
守則」）所載的證券交易守則所載的條文，經作出有關董事進行證券交易的具體查詢後，
全體董事已確認，其於上市日期至2015年12月31日期間內一直遵守標準守則所載有關董
事進行證券交易的規定準則。

審核委員會

本公司已設立訂有書面職權範圍的審核委員會。審核委員會由張惠彬博士、陳裕光博士
及黃河清博士組成，彼等為獨立非執行董事。本集團截至2015年12月31日止年度的全年
業績（包括本集團採納的會計原則及實務）已經審核委員會的全體成員審閱。

刊發全年業績公告及年度報告

全年業績公告將登載於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站
(www.moderndentalgp.com)，以供查閱。本公司截至2015年12月31日止年度的年度報告將
於適當時候寄發予本公司股東，並於上述網站刊發。

承董事會命
現代牙科集團有限公司
主席兼執行董事

陳冠峰

香港，2016年3月23日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事陳冠峰、陳冠斌、魏聖堅、魏志豪、張霆邦、陳志遠、陳奕朗及
陳奕茹，獨立非執行董事張惠彬太平紳士、陳裕光、黃河清及張偉民。
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